

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 1000x20	8605	2,000	110,0000	220,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Escovão de lavar carro c/cabo.	8660	4,000	45,0000	180,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Pneus 175/70 R13	9415	2,000	192,0000	384,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 105 A		1,000	380,0000	380,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 152 Amp.		1,000	480,0000	480,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 152 Amp.		2,000	480,0000	960,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar ARS 9837	8768	1,000	133,0000	133,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar do motor 2º estágio ASR 837	8768	1,000	78,0000	78,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de óleo diesel decantador PSD 480/1	8768	1,000	85,0000	85,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo diesel PEC 3022	8768	1,000	70,0000	70,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo do motor PEL 2022	8768	1,000	38,0000	38,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo lubrificante LB 283	9410	1,000	70,0000	70,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Shampoo automotivo 5 litros	8659	4,000	60,0000	240,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Terminal bateria		4,000	6,0000	24,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Paralama dianteiro	8525	2,000	398,0000	796,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Tapa sol	9418	1,000	402,0000	402,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Aparelho telefonico sem fio	8774	1,000	89,9000	89,90
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Carro de mão 50 litros, aro plástico e penu c/ câmara 3.25/8	8663	1,000	114,9000	114,90
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Cultivador garfo 21cm - pá larga 27cm - pá estreita 27cm	8663	2,000	14,9000	29,80
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Enxada com cabo 8"	8663	2,000	26,0000	52,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Manga preta plástica 3/4" x 2 rolo com 100 mt	8663	1,000	110,0000	110,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Pá de concha cabo de madeira	8663	1,000	23,8000	23,80
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Abraçadeira 16-27	8664	10,000	1,0000	10,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Regador plástico capacidade de 10l	8664	1,000	13,3600	13,36
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Registro rosca 3/4"	8664	3,000	8,0000	24,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	União interna de 3/4.	8664	10,000	0,9000	9,00
ALSTON PECAS AGRICOLAS LTDA	Serviço em dois cilindros estabilizador, troca de reparos co	8606	2,000	480,0000	960,00
AMIGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA	Agendas - Educar 2019. Capa e contra: 14x21cm, 4x0 cores em		120,000	18,0000	2.160,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Relé fotoelétrico de 1000w 220v.	9293	80,000	15,3000	1.224,00
ARTECIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS	Tubo de concreto armado MF DN 1200 mm PA1	8615	28,000	310,0000	8.680,00
BERTOLDI BECKER AGRICOLA LTDA - ME	Correia do alternador e bomba d'água		2,000	46,4100	92,82
BERTOLDI BECKER AGRICOLA LTDA - ME	Correia do compressor		2,000	33,4000	66,80
BERTOLDI BECKER AGRICOLA LTDA - ME	Kit de embreagem (rolamento, plato e disco) 395mm		1,000	1.950,0000	1.950,00
BERTOLDI BECKER AGRICOLA LTDA - ME	Óleo hidráulico direção ATF tipo A	8618	2,000	20,0000	40,00
BERTOLDI BECKER S/A. INDUSTRIA E COMERCIO	Polia antivibradora		1,000	860,0000	860,00
BETTIN & FONSECA COMERCIO E TRANSPORTE	Arla 32 (agente redutor liquido de óxido de nitrogênio auto	9008	25,000	42,0000	1.050,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Espelho cego	8758	3,000	1,9000	5,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso telheiro	8419	50,000	0,5000	25,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Pé de cabra com 50cm	8419	1,000	27,7500	27,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Pino adaptador 10A	8758	4,000	5,5000	22,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica fosca standart, na cor areia, galão de 3,6 L	9300	1,000	56,9000	56,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tomada interna 10A	8758	5,000	5,8000	29,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tomada interna dupla branca 10A	8758	2,000	9,9000	19,80
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho HP21XL - 17ml compatível	8613	1,000	49,0000	49,00
CARLOS ROBERTO DA SILVA CRUZ-ELETRÔNICA	Suporte para projetor (data show), universal p/ teto e pared	8717	1,000	110,0000	110,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalha Plástica redonda com 40mm de diâmetro, frente e vers	8656	258,000	2,1300	549,54
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Fralda descartável tamanho M (embalagem com 90 unid)	8721	2,000	56,9900	113,98
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lenço umedecido embalagem com 400 unidades	8721	2,000	9,4900	18,98
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Sabonete líquido infantil	8721	2,000	12,9900	25,98
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Vimovo 500 + 20 mg 20cp	8714	8,000	26,4200	211,36
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Adesivo p/junta 80g	8749	1,000	8,0000	8,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Amortecedor dianteiro	8749	2,000	230,0000	460,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Amortecedor traseiro	8749	2,000	240,0000	480,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Barra axial	8749	2,000	102,0000	204,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Bendix de arranque	8360	1,000	94,0000	94,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Bucha estabilizador	8749	4,000	15,0000	60,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Cilindro mestre	8749	1,000	890,0000	890,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Correia 3PK 735	9351	1,000	24,0000	24,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Correia 4PK 925	9351	1,000	41,0000	41,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Correia 5PK 875	9351	1,000	26,0000	26,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Coxim amortecedor	8360	1,000	96,0000	96,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Coxim cambio	8360	1,000	65,0000	65,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Coxim motor	8360	1,000	189,0000	189,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Fechadura Superior tampa traseira	8357	1,000	89,0000	89,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Líquido de embreagem c/ 500ml	8750	2,000	21,0000	42,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Lona freio traseiro	8749	1,000	136,0000	136,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pastilha freio	8362	1,000	144,0000	144,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pastilha freio	8749	1,000	121,0000	121,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Retentor dianteiro	8749	2,000	11,0000	22,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Retentor traseiro	8749	2,000	39,0000	78,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Rolamento 15106	8749	1,000	104,0000	104,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Rolamento 25522	8749	1,000	96,0000	96,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Semi eixo lado esquerdo	9351	1,000	496,0000	496,00
DIARROZ COMERCIAL AGRICOLA LTDA	Ancinho 14 dentes c/cabo de madeira	8662	1,000	11,5000	11,50
DIARROZ COMERCIAL AGRICOLA LTDA	Filtro de disco 1	8662	1,000	30,0000	30,00
DIARROZ COMERCIAL AGRICOLA LTDA	Joelho duplo 3/4"	8662	5,000	1,5000	7,50
DIARROZ COMERCIAL AGRICOLA LTDA	micro aspersor bailarina 60 lts/h	8662	100,000	2,3000	230,00
DIARROZ COMERCIAL AGRICOLA LTDA	Tela sombreamento 50% (sombrite) 4mts x 100mts	8662	1,000	770,0000	770,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIARROZ COMERCIAL AGRICOLA LTDA	Tela sombreamento 50% (sombrite) 8mts x 50mts	8662	1,000	615,0000	615,00
DISMOVEL MAQ.MOVEISP/ESCRITORIO LTDA	Balcão com 02 portas com chave, medindo 0,80 x 0,35 x 0,70m,	8417	1,000	489,0000	489,00
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Dente de aço ref. 84314929	8369	10,000	165,0000	1.650,00
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Dente de aço ref. 980/84670	8546	6,000	185,0000	1.110,00
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Serviço de deslocamento para atendimento em garantia	8929	1,000	380,2000	380,20
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Combiron fólico com 45cp	8713	8,000	25,5200	204,16
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Desvenlafaxina 50mg 30cp	8657	8,000	57,2000	457,60
ELCIO ADEMIR SCHERVINSCKE	Serviço de contratação de Banda, com sonorização, iluminação	8614	1,000	1.920,0000	1.920,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Agarra lona	9419	20,000	2,0000	40,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Cano de descarga RF 4685		1,000	180,0000	180,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Capa de porca de roda		40,000	1,8000	72,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Faróis p/ caminhão MB 1720	9405	2,000	90,0000	180,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Ponteira para descarga 4"	9419	1,000	115,0000	115,00
EUNICE KRAUSE 90279484020	serviço de decoração do Centro Cultural de Eventos Valdino	9287	1,000	400,0000	400,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa de fibra medindo 80 x 60 com 4 medidores monofásico p/	9276	1,000	560,0000	560,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor de partida 270/324 250 vca	9343	2,000	75,0000	150,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor permanente com cabo 40,0 UF/250V	9343	2,000	14,0000	28,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor permanente com cabo 60,0 UF/250V	9343	2,000	20,0000	40,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contactora IC 09 10/220V CCA	9343	2,000	68,0000	136,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contactora IC 25 01/220V (01 NF) CCA	9343	1,000	99,0000	99,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contactora IC 32 10/220V	9343	2,000	123,5000	247,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor 1P 32A	9343	2,000	8,0000	16,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor 3P 32A	9343	1,000	39,0000	39,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio sólido 1,5 mm	9350	100,000	0,8500	85,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Grampo fixa cabo 10 mm (pct com 15 unidades)	9301	2,000	2,1000	4,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Relé ter JR28-1322 17-25A	9343	1,000	120,0000	120,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Relé ter. JR28 - 1321 12-18A	9343	1,000	60,0000	60,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	RPS-FF - relé falta de faze RW 27D 22/32A	9343	1,000	75,0000	75,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço fibrar e repintar para choque dianteiro e chapear e		1,000	1.680,0000	1.680,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço substituir vidro itinerário (incluso guarnição)		1,000	520,0000	520,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Cabo de aço 1/8" revestido em PVC, para sustentação da rede	8616	20,000	15,0000	300,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Cabo de aço 3/8" para contraventamento do telhado	8616	20,000	30,0000	600,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Calha de PVC 12,5mm semi-circular, incluso tampão	8616	18,000	85,0000	1.530,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Parafuso para telha metálica com vedantes 5/16" x 110mm	8616	110,000	2,5000	275,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Serviço de colocação de calha semi-circular de PVC	8617	18,000	87,0000	1.566,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Serviço de colocação de telha metálica	8617	70,000	45,0000	3.150,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Serviço de construção de quebra vento para proteção do telha	8617	25,000	95,0000	2.375,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Serviço de instalação provisória da obra	8617	108,000	7,5000	810,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Serviço de retirada da cobertura existente	8617	70,000	14,5000	1.015,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Serviço de substituição de um cabo de aço contra ventamento	8617	20,000	65,0000	1.300,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Serviço de substituição de um cabo de aço p/ rede de proteção	8617	20,000	50,0000	1.000,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Suporte metálico para calha de 125mm de diâmetro	8616	35,000	15,0000	525,00
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Telha metálica tipo trapezoidal 1,05 x 5,00m espessura de 0,	8616	11,000	65,0000	715,00
GD PNEUS LTDA - REFORMADORA MINUANO	Recapagem de pneu 14.9x24 garra baixa	8502	2,000	800,0000	1.600,00
GD PNEUS LTDA - REFORMADORA MINUANO	Recapagem de pneu 23.1x26 garra baixa	8502	2,000	2.648,0000	5.296,00
GD PNEUS LTDA - REFORMADORA MINUANO	Serviço de recapagem de pneu 750x16 a frio	8368	4,000	287,0000	1.148,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Impressora Multifuncional Eco Tank/ tanque de tinta		1,000	1.142,0000	1.142,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Tinta acrílica, base Premium, pigmentada na cor camurça, Fos	8625	1,000	327,4000	327,40
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Tinta acrílica, base Premium, pigmentada na cor camurça, Fos	8928	1,000	327,4000	327,40
GRAFICA SEM RIVAL	Confecção de faixa no tamanho 150 x 50 cm, em lona, conforme	9294	1,000	98,0000	98,00
GRAPHOS	Serviço de confecção de banner, formato: 50 x 80cm, material	9278	10,000	24,0000	240,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Caneta esferográfica trilux cor AZUL (caixa com 50 unidades)		1,000	45,0000	45,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta original 662 XL Preto		1,000	105,0000	105,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação = entrada AC com chaveamento manual 110	8766	1,000	144,9000	144,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Papel branco A4 210mmx297mm e 75g/m, caixa com 5.000 unidade	8773	10,000	169,9000	1.699,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pen drive 16G	9349	1,000	29,5000	29,50
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Cano silencioso para descarga	8364	1,000	106,0000	106,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Cinta elevar carga com capacidade para 4T	9286	2,000	129,0000	258,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Disco lixa 7" G 036	9291	15,000	4,4000	66,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Disco lixa 7" G 050	9291	15,000	3,6800	55,20
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Disco lixa 7" G 060	9291	15,000	3,7500	56,25
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Disco lixa 7" G 080	9291	15,000	3,4000	51,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Disco lixa 7" G 100	9291	15,000	3,4000	51,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Garra negativa	9282	1,000	14,9000	14,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Porta eletrodo	9282	1,000	22,5000	22,50
IRVAN ALVES GARCEZ - ADERE COMUNICAÇÃO '	Serviço de confecção de adesivo 21,5 cm x 14 cm, color, pers	8611	5,000	10,0000	50,00
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Grampo trilho em plástico estendido (caixa com 50 unid)	8772	10,000	14,3000	143,00
JN CORREA SUL LTDA	caixa para arquivo morto tamanho 35x25x14cm	8752	50,000	4,8500	242,50
JN CORREA SUL LTDA	Cartucho de tinta colorida 662	8608	10,000	42,0000	420,00
JN CORREA SUL LTDA	Cartucho de tinta preta nº 662	8608	10,000	40,0000	400,00
JN CORREA SUL LTDA	Toner 435/436/285 compatível	8608	10,000	38,0000	380,00
JN CORREA SUL LTDA	Toner 435/436/285 compatível	9283	6,000	38,0000	228,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Base para relé com fusível	8442	1,000	45,0000	45,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cabo de bateria para ponte 24V		1,000	15,0000	15,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chicote para alternador	8442	1,000	75,0000	75,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conector para pisca	8442	2,000	15,0000	30,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conector para sinaleira	8442	2,000	15,0000	30,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Correia do alternador	8442	1,000	155,0000	155,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Filtro ar secundário		1,000	89,0000	89,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Filtro de combustível separador de água		1,000	148,0000	148,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Filtro do ar primário		1,000	189,0000	189,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampada farol	8442	1,000	45,0000	45,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada farolete		1,000	35,0000	35,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada para sinalização	8442	6,000	3,0000	18,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampada sinaleira		1,000	2,0000	2,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampada sinaleira		1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete para pisca	8442	2,000	25,0000	50,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete para sinaleira	8442	2,000	15,0000	30,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminal de bateria reforçado		4,000	10,0000	40,00
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Boddy manga curta	8665	2,000	7,1500	14,30
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Boddy manga longa	8665	2,000	7,4500	14,90
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Calça tipo mijão com pés dobrável	8665	6,000	7,4500	44,70
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Camiseta manga longa	8665	6,000	6,9000	41,40
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Macacão (tip top) manga longa	8665	6,000	19,9000	119,40
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Manta de lã ou plush	8665	2,000	27,9000	55,80
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Meia	8665	6,000	2,9500	17,70
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Sapatinho de lã	8665	4,000	8,4500	33,80
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Toalha de banho	8665	2,000	11,4500	22,90
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Touca de lã	8665	2,000	8,7500	17,50
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro de combustível BF 1399	9413	1,000	240,0000	240,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 100 R2 3/8.	9408	2,800	25,0000	70,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso de lâmina 5/8 x 2"	9417	100,000	3,0000	300,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Porca sextavada rosca groça 5/8	9417	300,000	0,8000	240,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Porca sextavada rosca grossa 3/4	9417	300,000	1,0000	300,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal capa 6	9408	4,000	4,6000	18,40
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal curvo 1.1/16" paralela	9408	2,000	10,2000	20,40
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal FG reto rosca 11/16 SED. ref. 2224-6-6	9408	2,000	7,0000	14,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Torneira para lavatório 3/4" de metal cromado automática tem	9346	4,000	105,0300	420,12
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo autoentintado tamanho 38 x 14mm, conforme modelo em	8612	1,000	50,0000	50,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo autoentintado tamanho 60 x 40mm, conforme modelo em	8612	3,000	55,0000	165,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Adaptador soldável 32 x 1	8366	1,000	9,9000	9,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela lisa 3/8"		24,000	0,1600	3,84
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Bucha de redução 32 x 25	8366	1,000	0,6000	0,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado 35mm		3,000	16,0000	48,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Carrinho de mão galvanizado		1,000	98,5000	98,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cola instantânea 20 gr	9289	1,000	8,2000	8,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Manta asfáltica com 45cm	8603	2,000	12,0000	24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso francês 3/8 x 6"		24,000	1,6000	38,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Plug roscável de 3/4"	8366	1,000	0,3500	0,35
MARCIANO HELING ROSA - ME	Almoço buffet livre incluso refrigerante.		24,000	25,0000	600,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Revisão de roda, substituição do amortecedor dianteiro, troc	8751	1,000	920,0000	920,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de troca de coxim de cambio, coxim de motor, coxim d	8361	1,000	680,0000	680,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de troca de pastilhas	8363	1,000	50,0000	50,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de troca de semi eixo lado direito e troca semi eixo	9352	1,000	700,0000	700,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de trocar óleo e receta injeção	8359	1,000	400,0000	400,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Troca de cilindro mestre e troca de barra axial do setor de	8751	1,000	950,0000	950,00
MAURO LUIS ARGOU MARQUES E CIA LTDA	Tubo galvanizado 2" de 6m	8757	16,000	105,0000	1.680,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Abraçadeira de metal do cotovelo da turbina	9297	1,000	20,0000	20,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Abraçadeira metal 25-33	9297	5,000	5,0000	25,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aditivo radiador R2 1 litro	9298	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Anel de aço riscado do pinhão	8445	1,000	410,0000	410,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 10mm aço	9297	15,000	0,5000	7,50
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 8mm em aço	9297	5,000	0,4000	2,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela aluminio 16mm	9297	10,000	0,5000	5,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela trava dianteira 55mm em aço	8445	1,000	30,0000	30,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela trava manga eixo		2,000	45,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Banjo 16mm em aço	9297	3,000	15,0000	45,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cinta plástica 151 x 3,70 mm	9297	2,000	0,5000	1,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Contrapino do eixo		1,000	1,0000	1,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Correia alternador	9297	1,000	30,0000	30,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Correia do alternador		1,000	60,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cruzeta cardan	9297	1,000	177,0000	177,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cuica dupla de freio	9297	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Diafragma cuica ar		2,000	24,0000	48,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Engate rápido 12 mm	9297	1,000	15,0000	15,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Flexível de freio dianteiro	9297	2,000	49,0000	98,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa rolamento	9304	2,000	23,0000	46,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Inserte 12mm	9297	2,000	1,0000	2,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Manga do ar 12 mm	9297	1,000	7,0000	7,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira de borracha do compressor	9297	1,000	39,0000	39,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira do ar em borracha 12mm	9297	1,000	7,0000	7,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 10mm aço	9297	1,000	2,0000	2,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso em aço 10mm	9297	15,000	0,7000	10,50
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso oco 16mm em aço	9297	4,000	15,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Polia da bomba d'água	9297	1,000	290,0000	290,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Porca 10mm de aço	9297	1,000	0,5000	0,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Porcas aço 8mm.	9297	2,000	0,5000	1,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor do flange	8445	1,000	528,0000	528,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor do pinhão	8445	1,000	298,0000	298,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira		2,000	25,0000	50,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor trambulador da caixa		2,000	40,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço cuíca de freio		1,000	50,0000	50,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de instalação de válvula de ar	9284	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de rodas dianteiras		1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço troca da correia		1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço troca retentor trambulador		1,000	120,0000	120,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço trocar rolamento de centro		1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço trocar terminal da barra longa		1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Suporte de descarga	9297	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Tampa do reservatório de água	9297	1,000	25,0000	25,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Terminal barra comprida		2,000	125,0000	250,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Abraçadeira cruzeta	8610	4,000	4,0000	16,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Bucha mangueira	9406	4,000	21,0000	84,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Capa protetora cardan longa SPL 170	8668	1,000	82,0000	82,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Cruzeta SPL 90	8610	1,000	232,0000	232,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Flange da caixa SPL 90	8610	1,000	333,0000	333,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Flange diferencial	8610	1,000	300,0000	300,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Luva SPL 90	8610	1,000	370,0000	370,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Luveira SPL 170	8668	1,000	835,0000	835,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Parafuso do cardan 10x20mm SPL 90	8610	8,000	3,0000	24,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Pino de direção	9406	2,000	84,0000	168,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Ponteira deslizante	9406	1,000	345,0000	345,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Pontuva SPL 170	8668	1,000	783,0000	783,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Reparo embuchamento dianteira dois lados	9406	1,000	54,0000	54,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Rolamento de apoio manga 45 mm	9406	2,000	180,0000	360,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de balanceamento do eixo cardan	8609	1,000	90,0000	90,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de balanceamento do eixo cardan	8661	1,000	953,0000	953,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de mandrilhar montar o eixo e encher cubo médio	9285	1,000	500,0000	500,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de solda	8609	1,000	55,0000	55,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de solda	8661	2,000	115,0000	230,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de troca de rolamento	8609	1,000	35,0000	35,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de troca de rolamento do cardã	8661	1,000	85,0000	85,00
NELMAR KICKHOFEL	Abraçadeira de metal 19x27mm	8769	1,000	2,3000	2,30
NELMAR KICKHOFEL	Aranha para porca carcaça	8759	1,000	9,5000	9,50
NELMAR KICKHOFEL	Arruela 5/16.	8448	2,000	0,1500	0,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 5/16	8367	5,000	0,1500	0,75
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 5/16	8769	10,000	0,1500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 7/16	8367	5,000	0,2500	1,25
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 9/16"		8,000	0,3500	2,80
NELMAR KICKHOFEL	Arruela pressão 3/4		2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela tipo lisa 3/8		4,000	0,2000	0,80
NELMAR KICKHOFEL	Borrachas para estabilizador DT/TZ		4,000	15,5000	62,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plastica 7,8x387mm.		3,000	0,7500	2,25
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para amortecedor traseiro com tubo		2,000	9,4000	18,80
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para estabilizador TZ com tubo		2,000	18,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Buchas de amortecedor		2,000	9,4000	18,80
NELMAR KICKHOFEL	Correia 100x950mm	9414	1,000	19,0000	19,00
NELMAR KICKHOFEL	Cruzeta cardan		1,000	86,5000	86,50
NELMAR KICKHOFEL	Desingripante 250ml	9414	2,000	7,7000	15,40
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma cuica ar 8"	9416	1,000	22,0000	22,00
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma para cuíca do ar 160mm	8448	1,000	26,0000	26,00
NELMAR KICKHOFEL	Folha de lixa G-320	8769	1,000	1,2000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Grampo de molas 3/4x102x290mm		1,000	33,0000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa rolamento 1/2 Kg	8770	1,000	16,0000	16,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa rolamento 1/2 Kg	8761	1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira tipo curvas 3/8		4,000	2,2000	8,80
NELMAR KICKHOFEL	Junta para ponta de eixo traseiro	8759	1,000	4,5000	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Lona para freio traseiro	8769	1,000	330,0000	330,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira de borracha para reservatório hidráulico	8769	1,000	12,8000	12,80
NELMAR KICKHOFEL	mola para cuica do ar	9416	1,000	69,5000	69,50
NELMAR KICKHOFEL	Óleo hidráulico	8770	2,000	16,5000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo lubrificante 15w40 semi sintético.	9411	4,000	22,0000	88,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 14mm x 120mm		2,000	5,5000	11,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 110mm	8448	1,000	1,2500	1,25
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 20mm	8367	6,000	0,4500	2,70
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso sextavado 5/16 x 1"	8769	5,000	0,3800	1,90
NELMAR KICKHOFEL	Parafusos 10 x 30mm		4,000	1,0500	4,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca 5/16	8769	5,000	0,3700	1,85
NELMAR KICKHOFEL	Porca dupla 3/4		2,000	3,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca trava 8mm	8448	1,000	0,2000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 10 mm		4,000	0,6000	2,40
NELMAR KICKHOFEL	porcas 14mm		4,000	0,9500	3,80
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 8mm	8367	8,000	0,2000	1,60
NELMAR KICKHOFEL	Protetor de carter	8367	1,000	88,3000	88,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Rebite para lonas 10 x 12mm	8769	32,000	0,3000	9,60
NELMAR KICKHOFEL	Regulador de freio traseiro	8769	1,000	48,0000	48,00
NELMAR KICKHOFEL	Retentor roda traseira	8759	1,000	29,5000	29,50
NELMAR KICKHOFEL	Retentor roda traseira	8769	1,000	55,0000	55,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento de cardan 40mm		1,000	91,1000	91,10
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento externo traseiro	8769	1,000	174,4000	174,40
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de colocar barra estabilizadora e trocar buchas da s		1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar a cuíca do ar da roda do eixo do truck tr	9353	1,000	65,0000	65,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar cardan para trocar cruzeta parte traseira		1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar cardan para trocar rolamento de centro, t		1,000	110,0000	110,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar cuíca do ar freio dianteiro lado direito		1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar radiador, soldar suporte de fixação do ra	9277	1,000	330,0000	330,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar de grampo de molas feixe dianteiro lado di	8449	1,000	35,0000	35,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço retirar roda traseira lado direito para trocar reten	8760	1,000	120,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	Suporte para cuíca do ar	9416	1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo adesivo 75gr	8769	1,000	9,9000	9,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Barra do limpador de para-brisa	9354	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Batente tampa trazeira L/D	8762	1,000	35,0000	35,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Batente tampa trazeira L/E	8762	1,000	35,0000	35,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha inferior do amortecedor traseiro	8754	2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha superior do amortecedor traseiro	8754	2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo de aço tampa traseira	8762	2,000	14,0000	28,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Faixa refletiva	8753	30,000	5,0000	150,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fechadura da tampa traseira da caçamba LD	8762	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fechadura da tampa traseira da caçamba LE	8762	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 6 mm	9409	2,000	4,0000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio para instalação 4mm	9409	2,000	2,8000	5,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível 10 amp mini	9409	5,000	0,4700	2,35
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível 15 amp mini	9409	5,000	0,4700	2,35
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível 20 amp mini	9409	5,000	0,4700	2,35
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	giroflex 54 leds âmbar	8756	1,000	169,0000	169,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Haste de antena universal	8754	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Junta escapamento	8756	1,000	4,5000	4,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit de rolamento de roda traseira	8754	2,000	45,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit de sanfona do amortecedor dianteiro	8754	2,000	20,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lixa 120 seca	8753	5,000	3,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lixa 320 seca	8753	5,000	3,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta externa com chave	8753	1,000	195,0000	195,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Par de amortecedor traseiro	8754	1,000	263,0000	263,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 10 x 25 mm de aço	8756	4,000	0,9000	3,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 16 x 70 mm aço	8756	4,000	3,5000	14,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pincel trincha nº 1	8753	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca 10mm de aço	8756	4,000	0,5000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas aço 16mm	8756	4,000	1,2000	4,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Prato da mola traseira	8754	2,000	7,5000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca da barra do para-brisa	9355	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de amortecedores, pratos das molas e coloca	8755	1,000	240,0000	240,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço troca de fechaduras, batentes de fechadura, cabos de	8763	1,000	80,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Sinaleira retangular universal amarela	8756	10,000	8,5000	85,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal médio	9409	6,000	0,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Thinner c/ 900ml	8756	2,000	15,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta cinza chassi sintético, lata com 900 ml	8756	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta preta fosca sintético, lata com 900 ml	8756	1,000	28,0000	28,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta preta semi-brilho sintético	8753	4,000	30,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta preta semi-brilho sintético, lata com 900 ml	8756	3,000	30,0000	90,00
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Filtro de óleo diesel 1R0762	9407	1,000	219,5400	219,54
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Filtro de óleo diesel separador de água	9407	1,000	273,3700	273,37
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Filtro do óleo lubrificante 1R1807	9407	1,000	150,4800	150,48
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de bebedouro (doméstico)	9348	1,000	57,0000	57,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de bebedouro (grande de coluna)	9348	1,000	80,0000	80,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de maca da ambulância	9290	1,000	48,0000	48,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de trocar pino superior da porta e ajustar		1,000	100,0000	100,00
PETRY COMERCIAL DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS I	Capô 1,30 x 1,00 m	8683	1,000	600,0000	600,00
PETRY COMERCIAL DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS I	Suporte para capô (01 esquerdo e 01 direito)	8683	2,000	100,0000	200,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Cartucho original de toner para copiadora Toshiba E-167	9344	1,000	350,0000	350,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Cilindro	9344	1,000	270,0000	270,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Corona de carga	9341	1,000	130,0000	130,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Lâmina coletora	9344	1,000	49,0000	49,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Lâmina de limpeza	9344	1,000	150,0000	150,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Mola do registro	9344	1,000	69,0000	69,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Placa de fonte	9341	1,000	310,0000	310,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Serviço de limpeza, revisão geral e recuperação de peças	9347	1,000	240,0000	240,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Serviço de limpeza, revisão, lubrificação e troca de peças d	9342	1,000	140,0000	140,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Serviço de limpeza, revisão, lubrificação e troca de peças d	9345	1,000	120,0000	120,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela conico liso 3/4 - 20mm.	8420	2,000	1,4000	2,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de encosto 6.3	8420	16,000	2,4500	39,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de encosto da algema dianteira 4,7mm.	8420	12,000	2,2000	26,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela lisa zincada 9/16	8764	8,000	0,5500	4,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha de mola dianteira	8420	6,000	5,3000	31,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha de mola traseira	8764	4,000	9,9000	39,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha tirante Orig suspensys	8420	8,000	29,9000	239,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chapa do jumelo dianteiro	8764	4,000	25,1000	100,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta cônica de balança	8420	2,000	7,2000	14,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta pino de mola	8420	6,000	5,0000	30,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Esfrega da balança/suporte	8420	4,000	28,0000	112,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 3/4" x 82mm x 44mm	8420	1,000	33,7000	33,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 3/4"x 82mm x 42mm	8420	1,000	32,7000	32,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeiras retas 3/8	8420	6,000	1,6000	9,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mancal do pino do suporte central TE LS	8420	1,000	45,7900	45,79
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola RN-05-1	8420	1,000	202,0000	202,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola RN-05-3	8420	1,000	180,0000	180,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Parafuso sextavado 5/8 x 5	8420	4,000	8,4500	33,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Parafuso SX MB 8.8 16 x 140mm	8764	4,000	12,2000	48,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino centro 12 x 7" 8.8	8420	6,000	8,5000	51,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de mola dianteira comentado	8420	6,000	15,8000	94,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino tensor do SR 2000 C/ 125mm	8420	8,000	22,3000	178,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sextavada 3/4"	8420	4,000	2,5000	10,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sextavada 5/8" unf	8420	4,000	0,9500	3,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sextavada M10 x 1.50 MA	8420	6,000	0,4500	2,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sextavada M24 NYB ZB	8420	8,000	5,7500	46,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sextavada MB M-12	8420	6,000	0,5000	3,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX M16x1,5mm	8764	4,000	2,0000	8,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porcas sextavada 9/16" unf	8420	2,000	1,0000	2,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço nas molas dianteiras	8765	1,000	140,0000	140,00
R. B. ANDRADES MÓVEIS - EPP	Cadeira Longarina secretária de 03 lugares. Com as seguintes		4,000	440,0000	1.760,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Cantoneira 3/16 x 1/4 galvanizada	9280	1,000	115,0000	115,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Parafuso 1/4 x 1 1/2 com porca cabeça sextavada	9280	100,000	0,6000	60,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Parafuso 1/4 x 3/4 com porca cabeça sextavada	9280	50,000	0,4000	20,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Parafuso com porca cabeça panela fenda	9280	140,000	1,1000	154,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Rabicho 1/4 galvanizado	9280	5,000	8,0000	40,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Serviço de instalação e outros	9281	1,000	1.010,0000	1.010,00
SKINA - Comercio de Pecas Eletronica Ltd	Caixa de som amplificada 150 W, 220 V, USB, com saída para c	9296	1,000	949,0000	949,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de angelin 2,5 cm de espessura x 15 cm de largura x 2,	9292	3,000	40,0000	120,00
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Árvore de Natal em prolipopileno e metal, tamanho 90 cm, cor	9303	1,000	39,9000	39,90
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Bola de Natal, 6cm, caixa com 6 unidades.	9303	4,000	21,9000	87,60
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Cascata de led com 4,3 metros 240 lâmpadas 8 funções, branca	9303	1,000	54,9000	54,90
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Enfeite de Natal laço 5x5cm, com 12 unidades, na cor dourado	9303	2,000	4,5000	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Enfeite de Natal laço glitter 8x10cm com 3 unidades, na cor p	9303	5,000	4,5000	22,50
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Enfeite de Natal laço veludo 6,5x7cm, com 6 unidade, na cor	9303	3,000	3,2500	9,75
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Jogo de pisca de led, com 8 bastões 220V (sendo 6 unid. na c	9303	7,000	52,9000	370,30
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Jogo de pisca de led, com 8 bastões 220V (sendo 8 unid. na	8900	16,000	52,9000	846,40
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Kit de mangueira luminosa de led, colorida 220V (kit c/ 10m	8900	6,000	75,0000	450,00
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Kit de mangueira luminosa de led, colorida 220V (kit c/ 10m	9303	3,000	75,0000	225,00
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Papai Noel glitter 5cm, com 6 unidades, prata.	9303	2,000	3,5000	7,00
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Papai Noel glitter 5cm, com 6 unidades, vermelho.	9303	2,000	3,5000	7,00
SULPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	Pisca-pisca colorido, com 100 leds, 8 funções, 9 metros.	9303	1,000	12,9000	12,90
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Agulha KM.		1,000	72,0000	72,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Agulha velocímetro		1,000	72,0000	72,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	registrador de tacografo MTCO		1,000	224,0000	224,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	relógio MTCO 1390		1,000	224,0000	224,00
TERCEIRIZA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉ	Lâmpada vapor de sódio 400W	9340	4,000	49,0000	196,00
TERCEIRIZA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉ	Reator vapor de sódio 400W externo	9340	5,000	95,0000	475,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Desinfetante líquido 2L	8775	30,000	4,1900	125,70
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Folha de ofício A4 (75g/m²) cx c/5000 fls	8658	2,000	175,0000	350,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Grampo niquelado 26/6 (cx c/ 5000 un)	8658	10,000	3,9000	39,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Grampo niquelado 26/6 (cx c/ 5000 un)	8771	20,000	3,9000	78,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Grampo trilho em plástico estendido (caixa com 50 unid)	8658	10,000	18,5000	185,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Papel toalha 20cm x 200m	8775	24,000	7,3033	175,28
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Pasta AZ tamanho 34cm x 28cm lombo largo cor azul com trava	8658	25,000	15,9000	397,50
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Pasta AZ tamanho 34cm x 28cm lombo largo cor azul com trava	8771	50,000	15,9000	795,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Pilha palito AAA 1.5 V, caixa com 40 unidades	9279	1,000	26,0800	26,08
TRANSVENTUR TRANSPORTES EIRELI - ME	Locação de 01 (um) ônibus com capacidade mínima de 42 lugares	8859	1,000	2.200,0000	2.200,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arame galvanizado n°12	8443	2,000	11,0000	22,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	8767	4,000	30,0100	120,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Garrafão térmico 5 litros	8604	1,000	35,9100	35,91
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Grampo 19 x 11	8365	1,000	12,9600	12,96
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Madeira de eucalipto branco 5x7cm	8443	160,000	2,9800	476,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Mangueira de polietileno 1"		100,000	1,9100	191,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pá articulada grande	9295	2,000	63,4500	126,90
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pá articulada pequena	9295	2,000	36,1760	72,35
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 19 x39	8418	2,000	10,3950	20,79
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 19 x39	8443	2,000	10,3900	20,78
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Protetor auricular tipo concha.	9299	1,000	10,3500	10,35
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Removedor de tinta com 900ml	9288	1,000	31,5000	31,50
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Serviço de concerto no seletor referente a 01 TV aoc 40"	8444	1,000	135,0000	135,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de trocar fechadura superior traseira	8358	1,000	10,0000	10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Y. FONSECA - ME	Filtro de ar condicionado	8607	2,000	180,0000	360,00
				Total Geral do Mês ---->	112.519,06